Speciósus es forma-  
præ filiis hóminum  
diffusa est grátia super  
lábia tua: \* proptére  
benedíxit tibi Deus in  
æternum.

Cinge gládium tuum  
super femur, potentís-  
sime, \* decórem tuum  
et ornátum tuum!

Felíciter evéhere pro  
fide et pro justítia, \* et  
præclára gesta dóceat te  
déxtera tua.

Sagíttae tuæ acútæ,  
pópuli tibi subdúntur, \*  
defíciunt corde inimíci  
regis.

Thronus tuus, Deus,  
in sǽculum sǽculi; \*  
sceptrum æquitátis  
sceptrum regni tui.

Diligis justítiam et o-  
dísti iniquitátem: prop-  
térea unxit te Deus,  
Deus tuus, \* óleo læ-  
titiæ præ consórtibus  
tuis.

Myrrhâ et áloë et  
cássiâ fragrant vesti-  
ménta tua; \* ex ádi-  
bus ebúrneis fídium  
sonus lætificat te.

Filiæ regum óbviam  
véniant tibi, \* regína  
adstat ad déxteram  
tuam ornáta auro ex  
Ophir. —

Audi, fília, et vide, et  
inclína aurem tuam, \*  
et oblívíscere pópulum  
tuum et domum patris  
tui.

Et concupíscet rex  
pulchritúdinem tuam:  
\* ipse est dóminus  
tuus; obséquere ei.

Et pópulus Tyri  
cum munéribus ve-  
nit; \* favórem tuum  
captant próceres ple-  
bis.

Tota decóra ingrédit-  
ur fília regis; \* textú-  
ræ áureæ sunt amíctus  
ejus.

Amíctu variegáto in-  
dúta addúcitur ad re-  
gem; \* vírgines post  
eam, sóciæ ejus, ad-  
ducúntur ad te.

Afferúntur cum læ-  
titia et exsultatióne, \*  
ingrediúntur in palá-  
tium regis. —

Loco patrum tuó-  
rum erunt filii tui; \*  
constítues eos prínci-  
pes super totam ter-  
ram.

Memorábo nomen  
tuum in omnem ge-  
neratiómem et genera-  
tiómem; \* proptérea  
pópuli celebrábunt te  
in sǽculum sǽculi.

**Ant.** Spécie tua et  
pulchritúdine tua in-  
ténde, próspera pro-  
céde, et regna.

**Ant.** Sanctificávit \*  
tabernáculum suum  
Altíssimus.

Psalmus 45

**D**eus est nobis re-  
fúgium et robur; \*  
adjudórem in angústiis  
probávit se valde.

Proptérea non timé-  
mus, dum subvérbitur  
terra, \* et montes ca-  
dunt in médium mare.

Tumultuérunt, aës-  
tuent aquæ ejus, \* con-  
cutiántur montes ím-  
petu ejus:

Dóminus exercítuum  
nobiscum; \* præsi-  
dium nobis est Deus  
Jacob. —

Flúminis rívuli lætí-  
fican civitátem Dei, \*

sanctíssimum taberná-  
culum Altíssimi.

Deus est in nédi-  
ejus, non commovébi-  
tur; \* auxiliábitur e  
Deus primo dilículo.

Fremuérunt gentes  
commóta sunt regna;  
intónuit voce sua, dif-  
flúxit terra:

Dóminus exercituun  
nobiscum; \* præsi-  
dium nobis est Deu  
Jacob. —

Veníte, vidéte óper  
Dómini, \* quæ egi  
stupénda in terræ.

Qui compescit bell  
usque ad finem ter  
ræ, \* arcus cónterit e  
confríngit hastas, e  
scuta combúrit igni.

Desístite, et agnósci  
te me Deum, \* excél  
sum in géntibus, ex  
césum in terra.

Dóminus exercituun  
nobiscum; \* præsi-  
dium nobis est Deu  
Jacob.

**Ant.** Sanctificávit ta  
bernáculum suum Al  
tíssimus.

**Ant.** Gloriósa \* prædicántur de te, Virgo María.

**Psalmus 86**

**F**undationem suam in móntibus sanctis díligit Dóminus: \* portas Sion magis quam ómnia tabernácula Jacob.

Gloriósa prædicántur de te, \* cívitas Dei! —

Accensébo Rahab et Babel coléntibus me: \* ecce, Philistéa et Tyrus populúsque Aethíopum: hi nati sunt illic.

Et de Sion dicétur: « Virítim omnes sunt nati in ea, \* et ipse fir-mávit eam Excélsus ». —

Dóminus scribet in libro populórum: \* « Hi nati sunt illic ». —

Et cantábunt, dum chorum ducent: \* « Omnes fontes mei sunt in te ». —

**Ant.** Gloriósa prædicántur de te, Virgo María.

**V.** Assúmpta est Ma-

ría in cælum: gaudent Angeli. **R.** Laudántes benedícunt Dóminum.

Pater. **Abs.** Ipsius.  
**Ben.** Deus Pater.

Sermo sancti Joánnis Damascéni

Oratio 2 de Dormitione B. M. V. post initium.

Lectio iv

**H**odie sacra et animata arca Dei vivéntis, quæ suum in útero concépit Creatórem, requiéscit in templo Dómini, quod nullis est exstrúctum mánibus. Et David exsúltat ejus parens, et cum eo choros ducunt Angeli, célebrant Ar-chángeli, Virtútes glorificant, Principátus exsúltant, Potestátes collætántur, gaudent Dominationes, Throni festum diem agunt, laudant Chérubim, glóriam ejus prædican Séraphim. Hódie Eden

novi Adam paradísum súscipit animátum, in quo solúta est condemnátio, in quo plantá-  
tum est lignum vitæ, in quo opérta fuit no-  
stra núditas.

R]. Ornátam moníli-  
bus fíliam Jerúsalem  
Dóminus concupívit: \*  
Et vidéntes eam fí-  
liæ Sion, beatíssimam  
prædicavérunt, dicén-  
tes: Unguéntum effú-  
sum nomen tuum.  
¶. Astitit régina a dex-  
tris tuis in vestítu de-  
auráto, circúmdata va-  
rietáte. Et vidéntes.

Ben. Christus.

Lectio v

H ódie Virgo imma-  
culáta, quæ nullis  
terrénis inquináta est  
afféctibus, sed cælestí-  
bus educáta cogitatió-  
nibus, non in terram  
revérsa est; sed, cum  
esset animátum cælum,  
in cælestibus taberná-  
culis collocátur. Ex qua  
enim ómnibus vera vi-

ta manávit, quómodo il-  
la mortem gustáret?  
Sed cedit legi latæ al-  
eo quem génuit; et, u-  
ffília véteris Adam, vé-  
terem sentétiām sú-  
biit (nam et ejus Fí-  
lius, qui est vita ipsa-  
eam non recusávit); u-  
autem Dei vivénti  
Mater, ad illum ipsun-  
digne assúmitur.

R]. Beátam me di-  
cent omnes generatió-  
nes, \* Quia fecit mihi  
Dóminus magna quæ  
potens est, et sanctum  
nomen ejus. ¶. Et mi-  
sericórdia ejus a pro-  
génie in progénies ti-  
mémentibus eum. Quia.

Ben. Ignem.

Ex Actis  
Pii Papæ duodécimi  
Lectio vi

Q uóniam vero uni-  
vérsa Ecclésia fi-  
dem in corpóream beá-  
tæ Maríæ Vírginis As-  
sumptiōnem per sæcu-  
lórum decúrsum ma-  
nifestávit, et totius or-

bis Episcopi prope unánima consensióne petírunt ut hæc véritas, quæ Sacris Litteris innítitur, Christifidélium ánimis pénitus est ínsita, ceterisque revelátis veritáribus plane cónsona, tamquam divína et cathólicæ fidei dogma definiréatur, Pius duodécimus, Póntifex Máximus, totius Ecclésiæ votis ánnuens, stáuit hoc beatæ Mariæ Vírginis privilégium sollémniter renuntiáre. Itaque die prima novembribus anni máximi Jubilæi millésimi nongentésimi quinquagésimi, Romæ, in foro ad sancti Petri Basílicam paténte, plurimorum Sanctæ Románæ Ecclésiæ Cardinálium atque Episcopórum ex diissitis étiam regióníbus adstántे cœtu, coram ingénti Christifidélium multitúdine, universo cathólico orbe

plaudénte, corpóream beatæ Mariæ Vírginis Assumptiónem in cælum infallibili oráculo in hæc verba proclaimávit: « Postquam súpplices étiam atque étiam ad Deum admóvimus preces, ac Veritatis Spíritus lumen invocávimus, ad Omnipoténtis Dei glóriam, qui peculiárem benevoléntiam suam Mariæ Vírgini dilargítus est, ad sui Fílli honórem, immortális sæculórum Regis ac peccátum mortisque victoris, ad ejúsdem augústæ Matris augéndam glóriam et ad totius Ecclésiæ gáudium exultationémque, auctorité Dómini Nostri Jesu Christi, beatórum Apostolórum Petri et Páuli ac Nostra pronuntiámus, declarámus et definímus divinitus revelátum dogma esse: Immaculátam Deíparam sem-

per Vírginem Maríam,  
expléto terréstris vitæ  
cursu, fuisse córpore et  
ánima ad cæléstem gló-  
riam assúmptam ».

**R.** Beáta es, Virgo  
María, quæ Dómi-  
num portásti, Creató-  
rem mundi: \* Genuísti  
qui te fecit, et  
in ætérnum pérmanes  
Virgo. **V.** Ave, María,  
grátia plena; Dóminus  
tecum. Genuísti. Gló-  
ria Patri. Genuísti.

### IN III NOCTURNO

**Ant.** Gaude, María  
Virgo: \* cunctas hæ-  
reses sola interemísti  
in unívérso mundo.

### Psalmus 95

**C**antáte Dómino  
cánticum no-  
vum, \* cantáte Dómi-  
no, omnes terræ.

Cantáte Dómino, be-  
nedícite nómini ejus. \*  
annuntiáte de die in  
diem salútem ejus.

Enarráte inter gen-  
tes glóriam ejus, \* in

ómnibus pópolis mira-  
bilia ejus. —

Nam magnus es Dó-  
minus et laudándus  
valde, \* timéndus ma-  
gis quam omnes dii.

Nam omnes dii gén-  
tium sunt figménta; \*  
Dóminus autem cælos  
fecit.

Majéstas et decòr  
præcédunt eum; \* po-  
téntia et splendor sunt  
in sede sancta ejus. —

Tribúite Dómino, fa-  
miliæ populórum, tri-  
búite Dómino glóriam  
et poténtiam; \* tribúi-  
te Dómino glóriam nô-  
minis ejus.

Offérte sacrificíum et  
introíte in átria ejus; \*  
adoráte Dóminum in  
ornátu sacro.

Contremísce ceram  
eo, univérsa terra; \* dí-  
cite inter gentes: Dó-  
minus regnat.

Stabilívit orbem, ui-  
non moveátur: \* regit  
pópolos cum æquitá-  
te. —

Lætentur cæli, et ex-sultet terra; insonet mare et quæ illud im-plant; \* gæstiat campus et ómnia quæ in eo sunt.

Tum gaudébunt om-nes árbores silvæ co-ram Dómino, quia ve-nit, \* quia venit régere terram.

Reget orbem terrá-rum cum justitia, \* et pópolos cum fidelitaté sua.

**Ant.** Gaude, María Virgo: cunctas hæreses sola interemísti in uni-vérso mundo.

**Ant.** Cæli annún-tiant \* justitiam ejus, et omnes pópuli vident glóriam ejus.

### Psalmus 96

Dóminus regnat: ex-sultet terra, \* læ-tentur ínsulæ multæ.

Nubes et caligo cir-cúmdant eum, \* justí-tia et jus fundamén-tum sunt sólii ejus.

Ignis ante ipsum

præcédit, \* et combú-rit in circúitu inimícos ejus.

Fúlgura ejus collú-strant orbem; \* terra videt et contremíscit.

Montes ut cera li-quescunt coram Dó-mino, \* coram domi-natōre univérsæ terræ.

Cæli annúntiant ju-stitiā ejus; \* et om-nes pópuli vident gló-riam ejus. —

Confundúntur om-nes qui colunt sculptília et qui gloriántur in idólis; \* ante eum se prostérnunt omnes dii.

Audit, et lætátur Sion, et exsúltant civi-tatēs Juda \* propter judícia tua, Dómine.

Nam tu, Dómine, excélsus es super om-nem terram, \* summe éminens inter omnes deos.

Dóminus díligit eos, qui odérunt malum, custódit áimas san-tórum suórum, \* de-

16 Die 15 Augusti - In Assumptione B. M. V.

manu impiorum éripit  
eos.

Lux óritur justo, \* et  
rectis corde lætitia.

Lætámini, justi, in  
Dómino, \* et celebráte  
nomen sanctum ejus.

**Ant.** Cæli annún-  
tiant justíiam ejus, et  
omnes pópuli vident  
glóriam ejus.

**Ant.** Cantáte Dómi-  
no \* cáanticum novum,  
quia mirabília fecit in  
te, o María.

Psalmus 97

Cantáte Dómino cán-  
ticum novum, \* quia  
mirabília fecit.

Victóriam parávit ei  
dexterá ejus, \* et brác-  
chium sanctum ejus.

Notam fecit Dómi-  
nus salútem suam; \* in  
conspéctu géntium re-  
velávit justíiam suam.

Recordátus est boni-  
tatis et fidelitatis suæ  
\* in grátiam domus  
Israël.

Vidérunt omnes fi-

nes terræ \* salútem  
Dei nostri. —

Exsultáte Dómino  
omnes terræ, \* lætá-  
mini et gaudéte e-  
psállite.

Psállite Dómino cum  
cíthara, \* cum cíthara  
et sónitu psaltérii,

Cum tubis et song-  
búcinæ: \* exsultáte in  
conspéctu regis Dómi-  
ni. —

Insonet mare et qua-  
illud replent, \* orbi  
terrárum et qui hábi-  
tant in eo.

Flúmina plaudan-  
mánibus, \* simul mon-  
tes exsúltent,

Coram Dómino, qui  
venit, \* quia venit ré-  
gere terram.

Reget orbem terrá-  
rum cum justitia \* ei  
pópulos cum æquitáte

**Ant.** Cantáte Dómi-  
no cáanticum novum,  
quia mirabília fecit in  
te, o María.

**¶.** María Virgo as-  
súmpta est ad æthé-

reum thálamum. **R.** In quo Rex regum stelláto sedet sólio.

Pater. **Abs.** A vínculis.  
**Ben.** Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam

**Lectio vij Lc. I, 41-50**

**I**n illo témpore: Repléta est Spíritu Sancto Elísabeth et exclamávit voce magna, et dixit: Benedícta tu inter mulieres. Et réliqua.

Homilía

sancti Petri Canísii

Presbýteri

**De Maria Deípara Virg., lib. V c. 6**

**F**érias Deíparæ sa-  
cras, ut frequén-  
ter, ita reverénter pér-  
agit Ecclésia, certo in-  
télligens, Deo gratum,  
et christifidélibus di-  
gnum, hoc esse offí-  
cium, quo inter beatos  
et beatas omnes beatís-  
sima Dómini et Dei  
nostri Mater, certis an-  
ni tempóribus ac pú-

blicis cæremóniis sæ-  
penúmero celebrátur.  
Inter has autem férias,  
quæ tot sáculis reli-  
gióse háctenus obser-  
vántur, festum Assump-  
tiónis máximum repu-  
tátur, locúmque prín-  
cipem tenet. Nec dies  
quidem ullus Maríæ  
létior feliciorque contí-  
git, si novam et ánimæ  
et córporis felicitátem  
eo die illi collátam rite  
contemplémur: ideó-  
que si antea unquam,  
tunc vel máxime spí-  
ritus et áнима et cor-  
pus ejus in Deum vi-  
vum mirabíliter exsultá-  
vit, ípsaque summo iure  
dícere póituit: « Re-  
spéxit humilitátem an-  
cillæ suæ: Ecce enim  
ex hoc beátam me di-  
cent omnes generatió-  
nes: quia fecit mihi  
magna qui potens est».

**R.** Diffusa est grátia  
in lábiis tuis: \* Prop-  
térea benedíxit te Deus  
in æténum. **V.** Myr-

rha, et gutta, et cásia  
a vestiméntis tuis, a dó-  
mibus ebúrneis, ex qui-  
bus delectavérunt te fí-  
liæ regum in honóre  
tuo. Proptérea bene-  
dixit te Deus in ætér-  
num.

**Ben.** Cújus festum có-  
limus, ipsa Virgo vír-  
ginum intercédat pro no-  
bis ad Dóminum.